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PROTOKOŁ NR 91/2005  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego 

w dniu 08 sierpnia 2005r. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
a/ czterech członków komisji /nieobecny M. Mnich/ 
b/ Eugeniusz Dańczak – pracownik Urzędu 
 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,  
3. Zatwierdzenie porządku obrad, 
4. Susza na terenie gminy w zasiewach rolnych  
5. Sprawy bieżące. 

 
Ad 1 – 3 
 Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 
poprzedniego posiedzenia Komisji oraz zatwierdziła porządek obrad. 
 
Ad 4 
 
 W miesiącach czerwiec  i lipiec 2005r. susza poczyniła bardzo duże szkody w 
uprawach rolnych. Na wniosek Przewodniczącej Komisji Wójt wystąpił do Wojewody 
Pomorskiego o powołanie komisji celem szacunku szkód powstałych długotrwałą suszą. 
Wojewoda przychylił się do wniosku i powołał komisję w składzie: Eugeniusz Dańczak, 
Stanisław Czereś – ODR, Urszula Rączka – reprezentant Rady Gminy. W skład komisji 
wszedł również przedstawiciel Agencji Nieruchomości Rolnych w Słupsku. Komisja jest już 
na końcowym etapie szacunku szkód suszowych.  
Tegoroczna susza poczyniła duże straty w zasiewach zbóż jarych ok. 45 – 55% i zbóż 
ozimych ok. 40%. Bardzo duże straty ponieśli również rolnicy w uprawach łąk, gdzie strata 
wynosi 50% zbioru siana. Obecnie jest problem wypasu bydła i zabezpieczenia suchej karmy 
na okres zimowo – wiosenny.  
Z oględzin zbóż wynika, że tegoroczne ziarno jest bardzo słabej jakości. W uprawach owsa 
strata owsa sięga 50% i więcej. Ziarno zbóż ozimych zaczyna porastać w kłosach. Obecne 
opady spowodowały też odnawianie się zbóż. Szacunki szkód będą pomocne aby rolnicy 
mogli wystąpić o kredyt suszowy (wynika to z zapewnień Ministra Rolnictwa) jednak do 
dzisiaj nie wiadomo na jakich warunkach. Jest to znikoma forma wsparcia rolników od strony 
państwa bo wzięty kredyt rolnik będzie zobowiązany zwrócić. 
Bardzo duże straty wystąpiły w uprawie ziemniaka wczesnego – 50%, średniowczesnego i 
średniopóźnego to strata 35v- 40%. Z szacunku strat wynika, że średnia strata upraw na 
terenie naszej gminy wynosi 40%. 
 
WNIOSEK Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego do Rady Gminy: 
 
 Komisja biorąc pod uwagę protokoł szacowania strat składa wniosek do Rady Gminy 
o umorzenie jednej raty podatku rolnego za 2005r. aby tym samym pomóc rolnikom z terenu 
naszej gminy w wykonaniu zasiewów zbóż ozimych. Rolnicy muszą zakupić materiał siewny 
zbóż, ponieważ tegoroczne zboże nie nadaje się do siewu. Trzeba też zakupić chociaż 
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minimalną dawkę startową nawozów mineralnych oraz paliwo, którego koszt rośnie a tym 
samym podwyższa i tak wysoki koszt prac agrotechnicznych. 
Do protokołu załącza się protokoły strat w całej gminie oraz w rozbiciu na poszczególne 
rodzaje upraw. 
 
Na tym protokoł zakończono. 
                                                                                                           Przewodnicząca 
                                                                                               Komisji Rolnictwa, Budownictwa 
                                                                                                     i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                                               Urszula Rączka 
          
     
 
 

 


